Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Conventus noster Körmöndini in festo Gregorii celebrabitur, ego autem non 
habeo unde tunc vivam. Supplico vestrae mag. spec. demandet alicunde mihi exiquum 
victum et potum fieri, duobus ni fallor diebus, non amplius, reserviturus sum, uti 
domino meo. gratiosissimo, attemuatus sum nimis, a lias non essem molestus hac 
interpellatione sp. vestrae magnificentiae. 

Germani abiectitos puerulos dederunt, Croatae nullon ad docendum, nunquam his 
magis perditos homines nec vidi, nec novi, qui ultro reüciunt, quod ipsis commodo fo-
ret. Puto divinam ultionem expectant. Vestram sp. mag. valere quam faelicissime una 
cum omnibus ad eandem pertinentibus cupio. Data Vyvarini 7 mensis-Martii 1609. 

Spectabilis magnificentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator. 

ti 
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Kívül• Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco Batthyani agazonum 
regalium magistro, capitaneo ac comiti comitatus Soproniensis, Cisdanubianarum 
partium regni Hungariae generali capitaneo et consiliario sacrae regiae maiestatis etc., 
domino domino mihi semper gratiosissimo. 

166. 

1609. március 25. Németújvár. 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez. 

A tornischai prédikátor panaszkodik az ottani udvarbíróra és számtartóra, akik 
méltatlanul bánnak vele, mézét elszedték tőle, azután két marháját, de ezeket 
közbenjárásra visszaadták. Kéri p arancsolja meg, hogy ne zavarják a papot, mert 
másképp nem maradhat, már pedig más papot szerezni ma nehéz, amikor sok 
parochia üres. 

Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Quod vestra sp. mag. victualibus adiuvari praeceperat, ago ingentes gratias, uti 
domino meo gratiosissimo. Tornisthoxensis concionator conqueritur miser, quod 
indique operentur super ipso provisor et rationista. Cum enim mel coemerint ad 
rationem s. v. m. tunc et ille dedit quantum potuit. Reliquerat sibi duobus alvearibus 
pro futura conservation, rationista, volens et ille quaesturam exercere, et illa voluit ab 
eo accipere, quae cum non concessisset, crinibus arripuit et pixidem capiti illicit et 
vituperiis illicitis hominem apud domum suam affecit; dixit se se nobilem esse, ilium 
antem perditum, ignarum et abiectum sacerdatem esse. Nuper ademerant illi duo 
iumenta, tunc post intercessionem bonrum virorum restituerant, cum iterum hic 
adfuisset in synodo, domum everterant et si quid invenire potuissent, abripuissent. 
Homo per illos perseverare non potest, ignominiam maximam ingerunt. Vestra s. m. 
demandet, ut abstineant, alioquin perseverare non poterit quisquam propter saevitiam 
illorum, sed iudico non placere ministros verbi, et Mc vacant multae parochiae, 
neminem possum advocare, qui causatur proventum imminutum esse, qui saevitiam et 
plebis et militum, haec vestrae s. m. indicanda duxi, ne incuser portea, si et praesentes 
discesserint. Angaria est adimpleta magistri, nihil adhuc illi exhibitum, ego sustentavi 
hucusque, et mihi maxima est egestas. Respiciat timorem Dci v. s. m. Deus optimus 
maximus vestram s. m. una cum suis omnibus quam faelicissime conservare dignetur. 
Data Vyvarini, 25 Martii, anno Domini 1609. 

Spectabilis magnificentiae vestrae 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator. 

Kívül: Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco Batthyani agazonum 
regalium magistro; capitaneo et comiti comitatus Soproniensis, Cisdanubianarum 
partium regni Hungariae supremo capitaneo et consiliario sacrae regiae maiestatis 
etc., domino domino mihi semper gratiosissimo. 
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1609. június 14. Újvár. 
Bejthe István németújvóri prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Kéri, adassék vissza a Sümegen lakó Karay Benedek házacskája és szölleje. 
Eredetije fél ív papíron, kívül rongált, gyűrűs zárópecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem, in gratiam magnificentiae vestrae. 

Benedictus Karay habuit in Simegh domunculam et vineam, quam prius frater 
ipsius Urbanus Karay obtinebat, qui cum occisus fuisset, a glote iste centum et quin-
quaginta florenos receperat. Nunc ad castrum obtinebatur, cum ipse eo commigrare 
non potuisset. Supplicat vestrae sp. magnificentiae ut illi remittatur, cum iam ad 
castrum non magna utilitas vestrae s. m. illine cedat, ne forte posset aliquantulo 
divendere et necessitatem duram illinc resarcire, promittit perpetua sua servitia et 
deprecationes ad Altissimum pro faelici statu et successu vestram spec magnificen- . 

Liam, melius est, ut hic miser aliquid de suo rehabeat, quam incrassato ventri deveniat, 
qui nec Deum metuit, nec honestatem colit, piam et benignam relationem a V. S. M. 
humilime expectat. Valere vestram s. m. quam faelicissime cupio, una cum omnibus 
ad eandem pertinentibus. Data Vyvarini 14 mensis Junii, anno 1609. 

Vestrae Spec. Mag. 
humilis servitor 

Stephanus Beythe 
praedicator. 

Kfval: Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco Batthyani capitaneo et 
comiti comitatus Soproniensis, Cisdanubianarum partium regni Hungariae generali 
capitaneo et consiliario sacrae regiae maiestatis etc., domino domino mihi semper 
gratiosissimo. 

1609. június 25. Németújvár. 
Bejthe István németújvári predikátor Batthyány Ferenchez 

Hodicli Mihály rohonczi jobbágynak egy zsellérnőtől házasságon kívül gyermeke 
született, és ezért törvényes feleségét a napa elvitte tőle, noha a feleség nem akarja 
férjét eltaszítani. Kéri, hogy — miután a férj javulást ígért — adassék neki vissza 
felesége, mert nagyobb a férj, mint a feleség és gyakrabban találkozik egy ha feleség, 
mint egy hű férfiú. 

Eredetije fél ív papíron, kívül rongált gyűrűs zárópecséttel.